Si quis autem etc.

Datum Romae apud S. Petrum, anno Incarnationis dominicae millesimo quingentesimo sexagesimo octavo, octavo idus septembbris, pontificatus nostri anno tertio.

Dat. die 6 sept. 1568, pontif. anno iii.

## CXII.

*Moderatio et revocatio privilegiorum, officiis Romanac Curiae ac militiis concessorum, circa pensiones obtainendas et transferendas, ac expectativas concedendas, unionesque et suppressiones beneficiorum faciendas, ac facultatem de bonis ecclesiasticis testandi* <sup>1</sup>.

Pius Papa V, ad perpetuam rei memoriam.

Saerosanctum Ecclesiae Dei statum integrum et incolumem praestare officii nostri cum sit, quaecumque illi detrimentum afferre noscuntur, nostra nos decet consideratione movere.

§ 1. Sane tantae tantaeque immoderatae de rebus dominicis, etiam extra ordinem ecclesiasticum, largitiones, his novissimis temporibus suecerevisse perhibentur, ut iam optima quaeque alieni sensim exhaustiant, et quod in foyendis multiplicandisque ministris ecclesiasticis, fundandis seminariis, alendis pauperibus, recreandis infirmis, instaurandis ecclesiis, fulciendis aedibus velustate consumptis, educandis viris religione et doctrina clausulae pos-  
tulae.

<sup>1</sup> Do unionibus habes etiam concilium Tridentinum, sess. vii, cap. vi; et sess. xiv, cap. ix; et sess. xxiv, cap. xiii et xv, *De Reform.*

ris, quibus Ecclesia ipsa tantopere dignoscitur indigere, id fere universum multitudine praeripiat laicorum. Hinc manifesta nos impellit necessitas ut, hac indomita cupiditate repressa, communi Ecclesiæ saluti consulamus. At quia omnia incommoda statim ubique facile subducere non valemus, ea saltcm, quae nobis proxima sunt et ante oculos frequentius obversantur, in primis tollere curabimus, ut caeteri omnes, dum venerit usus, aequiore animo patientur.

§ 2. Itaque, dc nobis attributac potestatis plenitudine, revocamus et abolemus Revocatio in-  
dulorum trans-  
ferendi pensio-  
nes collegiis et  
officialibus Ro-  
manæ Curiae  
concessorum, et  
per laicos vel  
clericos coniu-  
gatos eas reti-  
nendi. omnia et quaecumque privilegia, facultates, dispensationes et indulta militum S. Petri, S. Pauli, S. Georgii, Pii de Laureto et de Lilio, nec non secretario-clericorum, cubiculariorum et scutiferorum apostolicorum, ac quibuscumque aliis Romanac Curiae et Apostolicae Sedis collegiis et officiis, tam in dicta Curia quam extra eam constitutis, ipsorumque personis, necnon conclavistis, de pensionibus, fructibus et aliis rebus ecclesiasticis, etiam ad certam et determinatam summam et quantitatem constitutis, per clericos coniugatos, bigamos et alios laicos obtinendis, eisdem per ipsos ac aliis similibus per alios clericos in alium vel alios transferendis, per quoscumque Romanos Pontifices praedecessores nostros ac nos et praedictam Sedem, tam in ipsorum officiorum institutione quam deinceps, quandocumque et quotiescumque, etiam per modum statuti perpetui, ac initi et stipulati contractus, et alias sub quibuscumque tenoribus et formis, ac cum quibusvis restitutionibus, præservationibus, mentis attestationibus, derogatoriis derogatoriis aliisque fortioribus, efficacissimis et insolitis clausulis, necnon irritantibus et aliis decretis, etiam motu proprio et ex certa scientia deque simili potestatis plenitudine, etiam pro descen-